M. B. 6. rad. Pect. 8. Vent. 6. Dors. 52. A. 40. C. 16.

Singularis haec nova et in systemate ichtyologico *Blochii* nondum recepta species *Pleuronectis* ex sola cel. *Pallassii* egregia descriptione usque adhuc nota fuit et nondum sub numero piscium Camtschaticorum enumerata est. Specimina in ostiis rivulorum et fluviorum ex insulis Curilis in orientalem Oceanum profluentium capta accuratissimo *illo* ac indefesso faunae Rossicae scrutatori siccata allata sunt; sed jam antea *Pleuronectes stellatus* ab immortalis *Stellero* ad Camtschatcam observatus et sub titulo passeris Oceani orientalis in manuscriptis ichtyologicis ad Academicum Imperialem Scientiarum Petropolitanam missis descriptus nec non *Rhombus asper* dictus fuit. Ex indefessi vero *Stelleri* scriptis ineditis eo tempore quo nec *Blochii* nec *Schneideri* curis piscium cognitio adeo aucta fuit, ac nostris temporibus et quo nec ipsius *Linnaei* ingeniosissimi nomenclatura et studium historiographicum animalium adeo exultum et promulgatum fuit, consignatis, - omnino difficillimum erat novas piscium descriptorum species distinguendi, recognoscendi et eligendi, eo magis, si iconibus non illustratae fuerint et si scrutator criticus non ipse in regionibus Camtschaticis adfuerit nec per autopsiam piscium viventium eorumque comparationem certiorem sese fecerit, et profecto fateor, me *Stelleri* descrip-

tionem piscis nostri pluries perlegisse, antequam me persuasum haberem, eandem Pleuronectem stellatum tractare, et ipse celeberrimus *Pallas* in capite descriptionis suaे assent: „in manuscriptis oculatissimi *Stelleri* ichthyologicis „nullam hujus Pleuronectis mentionem invenio neque apud „*Krascheninicofium* indicatur; unde verosimile est, circa „*Camtschaticam* non dari.“ Revera tamen datur in undis Camschaticis et omnia siccata et in spiritu vini conservata specimina in itinere circum globum Krusensterniano collecta in portu divi Petri et Pauli mihi allata sunt et ipsius *Stelleri* observationes ineditae in *Pleuronectem stellatum* institutae, quae ad calcem mearum adjectae sunt, in specimenibus Camtschaticis institutae videntur.

#### Descriptio.

Magnitudo piscis pedalis interdum et vix et ultra: figura rhomboibalis fere platessae, capite tamen caudaque exorrectis. *Corpus* planum, ovatum, bicolor, superficie altera fusca altera alba, utraque vero hispida et spinulis in formam stellarum congestis scaberrima. *Oculi* ovati a latere sinistro fusco, os, ut in congeneribus, oblique scissum, *maxilla inferiore* longiore, utraque dentibus linearī acutiusculis, antice majoribus, versus angulos minimis, pectinata.

*Labia retractilia praesertim maxillae inferioris \*).* *Caput* cuneiforme cum operculis branchialibus osseum et simul, ac omnes osseae regiones, spinulis stellatis scabrum, ab interstitio orbitarum *jugo retrorsum* arcuato subcarinatum.. *Carina ipsa* in disseceto pisce plano sub initio pinnacis dorsalis maximam crassitatem  $1\frac{1}{2}$  pollic. capacem attingens, transit inde in lineam lateralem longissimam. *Orbitae ovatae* et radices osseae pinnarum tuberculis stellatis scantent. Margines corporis confertissime spinulis radiatis in ordines dispositis obsiti, in superficie inferiori albida tamen rarioribus et decoloribus. Ad capitis carinam in superficie fusca tubercula cacervata; in albida ad carinam obtusiorem prope pinnam dorsalem, minora, albida. In medio operculi branchialis et in superficie muscularum intercostalium tubercula nulla sunt. *Linea lateralis ipsa* etiam inermis, ex articulis 50 linearibus interceptis composita, et quasi concatenata est sed a *jugo intraorbitali* capitis cum tuberculis muricatis coacervatis in arcum supra operculum ascendentibus incipit et linearis serie spinularum stellatarum utrinque ad caudam usque concomitatur,

\*<sup>o</sup>) *Pleuronectes stellatus minor* simul cum *Hexagrammo Stelleri* (Labracus hexagrammo *Pallassii*) in una eademque tabula aenea repraesentatus labiis porrectis dipictus est in collectioni iconum historiam intineris nautici *Krusensterniani* feliciter circum globum peracti illustantium (Atlas zu Krusensterns Reise um die Welt in den Jahren 1803 bis 1806.).

quam ob rem bilineata a celeberrimo *Pallassio* dicta est, plerumque per ipsam caudae pinnam tendit. *Spinulae stellatae* ad radices pinnae dorsalis et analis nec non ad lineam lateralem utrinque in series vel ordines dispositae ad caudam, ubi coarctatae concurrunt, minores evadunt. *Opercula* branchiarum postice angulo acuta, sub quo *membrana branchiostega* angustissima radiis 4 longissimis planis descendit. Corpus ipsum ovatum quidem, sed pinnarum lateralium accessu, dorsalis nempe et analis medio latioribus in formam rhomboidalem dilatatur.

*Pinna dorsi* omnium longissima, radiis 52 composita, fasciis 6 nigris semipollice latioribus striata. *Pinna analis* paulo brevior pone medium aequa dilatata, 42 radiis suffulta fasciis quatuor nigris interstincta. *Anus* in regione pectorali inter pinnas ventris et ani in medio. Pinnarum omnium latissima *caudae pinna* est, fasciae ejusdem nigrae, quarum directio, ut in reliquis omnibus, eadem cum radiis est, bipollicaris longitudinis, 16 radiis extremo bifurcatis suffulta. *Pinnae pectorales* 8 radiis compositae, minores. *Ventrales* sex radiis suffulta, minimae.

Nonsolum scabrities corporis a' tuberculis *aculeato-stellatis*, utramque superficiem occupantibus, orta, sed etiam pinnae tres majores nigrofasciatae, *potentiores notae* sunt, quibus *Pleuronectes* noster ab omnibus reliquis congeneri-

bus speciebus distingui valet. Maximum individuum die 24 Julii mensis 1804. in portu divi Petri et Pauli allatum ab extremo rostro ad extremam caudam 14 pollicum longitudinem et 9 poll. latitudinem attingebat, solum corpus vero remotis pinnis  $11\frac{1}{4}$  poll. longum  $5\frac{3}{4}$  poll. latum. Crassities corporis plano depresso 1 pollicis, excepta carina ad nucham, ubi crassius. Sequentibus diebus minora specimina colore lucidiore et numero minori aculeorum variantia allata sunt oculis olivaceo coeruleis annulo aureo cinctis distincta, quibus omnibus *aculeus* antrorūm versus *prope anum* positus fuit, qui et a *Stellero* observatus est. Linea lateralis concatenata, per ipsam caudae pinnam continuata, stellulis aculeatis utrinque in lineam dispositis parallello cursu concomitata usque ad pinnae ortum. Margines pinnarum et osseae regiones reliquae in superficie dextra albida stellulis aculeatis sed decoloribus hispidulae, fasciae pinnarum nigrae sinistri lateris fusci in dextro albido in pinnis subdiaphanis colore cinereo transparebant. Cauda longissima, in quibusdam recta, in aliis truncata imo rotundata, semper vero albo nigroque alternatim striata. Sequenti anno 1805 in oceano Segaliensi vel Sachalinensi versus ostium Amur fluvii mense Augusto eandem *Pleuronectis* speciem repertam legimus. Plura spicimini tosta et ad mensam cibis oppositam oblata sunt, ejusdem sapo-

ris ac in Camtschaticis dijudicata, sed et in his discrimen, (majore nempe olivacea et minora brunneo rufa fuere) forsan ab aetate vel sexu derivandum. In majoribus bases pinnarum, exceptis fasciis nigris, miniaceo rubrae vel aureo - flavae et aculeis stellatis in lineam dispositis lituratae, radii pinnarum ipsi ad bases hispiduli, quod in minoribus non fuit.

Nova et nondum in republica naturae scrutatorum cognita objecta Camtschatica omni cum veritate in simulacris ad vivum pictis *Vobiscum* communicandi equidem studiosissimus, omnia quidem mihi oblata citissime collegi et consignavi; sed si spatium septem annorum cum totidem hebdomattim spatio, quo mihi ibidem commorari licuit, comparare velitis, mox videbitis, *Stellerum* oculatissimum et indefessum per tot annorum seriem plura perscrutasse, toties repetuisse et accuratius perlustrasse, ac mihi ac ullo successorum vel peregrinatorum Camtschaticorum umquam licebit. Anatomen Pleuronectis nostri non exposui, quoniam propter ingentem objectorum annotabilium et arripiendorum copiam impeditus non potui, quin ullum individuum cultro anatomico subjicerem, sed ex schedis *Stellerianis* ipeditis, propriis auctoris verbis *Vobiscum* communicandis, nunc ea compleri possunt, quae ex disquisitionibus anatomicis beati viri prodiere.

*Dimensiones passeris oceani orientalis Stelleri (Pleuronectis stellati.) qui Ruthenis vocatur Cambala, Itaelmenis ad Bolschaja Reka Syhgesich,*

mensuratus ad scalam Anglicanam, unus ex maximis in fluvio Bolschaja captus et descriptus die 10. mensis Maji anno 1743.

	poll.	dec.
longus ab apice mandibulae inferioris ad extremam caudam . . .	20	8
— — — — — — ad frenum oris . . .	1	
— — — — — — ad oculi dextri canthum ma- jorem . . .	1	9
— — — — — — ad oculi sinistri canthum ma- jorem . . .	1	2
— — — — — — ad valvae branch. cardinem superiorem . . .	5	3
— — — — — — ad pinnae dorsalis initium . .	7	6
— — — — — — ad nares supinas . . .	5	
— — — — — — ad nares superiores . . .	1	
Oculorum intercapedo ad canthos majores . . . .	1	
Intercapedo narium interiorum . . . .		8
latus ad sternum . . . .	4	2
— ad anum. . . .	7	2
latitudo maxima per pinnas laterales extensa . . . .	13	2
— — ad caudae pinnae initium . . . .	2	4
cauda extrema lata . . . sc. extensa . . . .	5	2

Cum *Stellerus* beatus in dubio fuerit, an *Pleuronectes stellatus* cum passere Bellonii, quadratulo Rondeletii, Plattessa Ausonii, Plye Gallorum, Plaise Anglorum idem sit et in hocce dubio per differentem et dubiam Rayi et Willughbeyi (pag. 96.) descriptionem retentus fuerit, propriam ejus descriptionem respectu et comparatione cum dictis sed omnino diversis speciebus concinnavit.

## Descriptio ejusdem.

Discrepat passer Oceani orientalis ab iis auctoribus descrip-  
tis sequentibus: 1<sup>mo</sup> supina facies quidem sordide olivacea  
est, sed in multis plane fusca, in multis olivaceus viror cum  
fuscedine miscetur, maculae autem rotundae miniatae plane  
desunt, nec pinnae eas obtinent, pinnae sordidae albae  
aut carneae sunt quatuor aut quinis columnis unam unciam  
latis fuscis aut nigris interdistinctae secundum radios  
exporrectis: 2<sup>do</sup> squamae nullae sunt nec vestigia squama-  
rum, nisi Rondeletius illa ossicula rotunda sesquilineam  
lata, aspera, extantia, denticulata et veluti *stellata* perpe-  
ram squamas vocet, ossicula autem haec indiscriminatim  
posita sunt. Valvas branchiales numerose occupant juxta  
lineam lateralem quadruplici, quino, imo seno ordine quo-  
dammodo posita cernuntur, ante caudam interstitium illud  
a pinnis liberum supinum fere totum occupant; oras qua-  
quaversum ad pinnae dorsi et analis radices tam prone  
quam supine ita occupant, ut margines his ossiculis gra-  
nulosi dicendi veniant: prone et juxta lineam in duabus  
series locantur pauciores, solitariae, indiscriminatae, mi-  
nores partim in valva branchiali, quam in lateribus cer-  
nuntur. 3<sup>tio</sup> tubercula illa ossea in valva branchiali post  
oculos nulla adsunt, nisi eadem haec ossicula intelligat,  
quae vero magnitudine tantum inter se non discrepant, ut

majus, maximum et minus cognosci possit 4<sup>to</sup> Asperitates in circumferentia corporis ad radices pinnarum in rostro adsunt, quae in Rondeletiano desunt. 5<sup>to</sup> Linea lateralis, praeter morem horum piscium, sub ipso oculi cantho majori incipit retro oculum, ut 4 Ebraeorum sursum flectitur et recto trahite ad nucham tendit, a nucha sensim versus dorsi pinnam arcuata tendit et ab hinc recta ad medium caudam pergit. Cum vero haec linea latera dividat in dextrum et sinistrum et piscis mihi oppositus in ventre jaceat capite ad me converso; dorsum ad sinistrum mihi situm erit in pisce naturaliter pars dextra; venter autem ad dextrum mihi situs, erit naturaliter piscis sinistra; adeoque oculi et nares linea lateralis a sinistro latere seclusi in dextro siti sunt ad sinistram oris. Oculus autem unus altero est altior, in interstitio oculorum ante oculos nares sinistrae sitae sunt duplices, unum foramen alterius non ad perpendiculum subjacet, superius foramen aperatum ovale est, inferius tubulosum, alterum par narium pinnae dorsi contiguum sinistro altius et vix non in propria parte, horum superius foramen ovale apertum altero duplo majus, alterum vero pariter tubulosum. Foramen oculorum ovale, oculi pariter ovales. Iris fusca in fuscedine atirea, pupillam autem circellus capillaris rutilans, pupilla non exacte sphaerica, labia externa crassa cutanea: ap-

pendices frenales aperto ore extrema labia non attingunt. Mandibula inferior sursum adducitur. Os apertum fere ovale. Linea lateralis velut catenula quaedam ex duplicatis commatibus conflata. Valva branchialis e tribus ordinibus lamellarum: 1<sup>mus</sup> ordo una lamella est extremis oris segmentum circuli describens, 2<sup>dus</sup> ordo e tribus lamellis conflatur, 3<sup>tius</sup> ordo e sex nervis utrinque cute vestitis obducitur. Valva haec imbricata interno margine introflectitur. Branchiae utrinque quaternae singulae dupli carnosarum fistularum serie et intus unica brevium aristarum albarum instruuntur. Aristae duarum anteriorum breves ad exterritum crassae ad exteriore ordinum margines positae. Pinnarum septem sunt, 1<sup>mum</sup> par pectoralium, una supinae, altera pronae partis, harum quaevis 9 radiis constat, quorum secundus reliquis longior, 2<sup>dum</sup> par ventrale, harum quaevis sex radiis constat, quorum quartus reliquis longior. Pinna dorsi 58 radiis simplicibus constat versus 29 sensim longiores et abhinc versus caudam breviores, illa oritur ad oculos et 2 pollices a cauda deficit. Pinna analis 44 radiis simplicibus constat et ante anum aculeus passeribus proprius versus os spectans deprehenditur. Caudae pinna resimá sola radiis ramosis fulcitur, apices omnium radiorum ultra membranas conjungentes eminent, Valva branchialis imbricata sterni interiori parti adhaeret, apex sterni li-

ber est. Pronus totus albus est et musculi undulati transparent.

### Partium internarum descriptio.

Cor pericardio quodam obvolvitur et statim branchiis adjacet, pericardium ultra hoc versus os est interior tunica concham branchiale obvestiens, altera vero versus ventrem est diaphragma a pleura ortum, cor ipsum mole exiguum, basis cordis bifida, quodammodo quoad formam capsulam bursae pastoris refert, apici sursum converso truncus aortae adhaeret. Pleura alba et punctulis nigris adspersa. Hepar valde verminosum rubicundum erat indivisum infra parte latum, circumscriptione rotundum, versus superiora et angustius collum producit, quod ventriculo superinjacet et ramum venae et arteriae per diaphragma a corde et branchiis accipit et mediantibus his ad diaphragma suspenditur, inferius hepar cum mesenterio per venas conjungitur. Ventriculus satis firmus et capax  $\frac{1}{2}$  pollicem a reflexione versus sinistrum intestino duodeno inseritur, quod ad insertionem alatum ac duas alas sursum versus ventriculum emittit. Intestina omnia crassa ac valde capacia sunt, tenuia tamen a proprie crassis quodammodo distinguuntur, omnia mesenterio duplii membrana constante annexuntur ac multis venis, quadrupedum more, connexa ac

in tres spiras seu convoluta locantur. Lien brunneum, nucis avellanae magnitudine et forma, per vasa brevia ventriculo annectitur; vesicula fellis ampla iis tanta mole subtus nodulo instar pisí praefinita ductus cistici valde conspicua. Ductus choledochus tina cum ductu pancreatico intestinum intrat sub ipsis illis alis seu auriculis intestini, ubi pyloro intestinum inseritur. Intestina a gula ad anum 42 digitos longa, ventriculus validus, intus multis plicis tortuosis rugosus, duodenum chylo refertum erat, reliqua crassa conchyliis, muscularum et mytilorum testis, ut minimum sit, quomodo in os ingerere possit et quomodo fiat, ut intestina non laedant. Concoquuntur autem testae hae penitus et veluti in chylum flavidantem resolvuntur. Ventriculus ad intestini insertionem valva clauditur, ne cibi in ventriculum regurgitent. Lactes in hoc mare duplices erant et infra anum vix non ad caudam usque exporrigerabantur et in duas cavitates reponebantur seorsim, scilicet intra spinas infimi ventris, harum una sub cute incumbebat spinis, alter lobus sub ipsis reconditus erat, lactes membrana valida inducebantur, quae intus vesiculosus carnea, albente materia seminali referta erant. Vesica urinaria satis ampla. Renes in spina ad lineam reconditi brunnei forma lunae falcatae, ex his ureter unus ad vesicam descendit.

Piscis hic toto anno ad ostia fluminum et sinus ac recessus quietiores maris capit, copiosior tamen Majo et Junio, flumina non ascendit, hyeme sub arena, qua se totum obruit, vivit. Maximi capiuntur ad *Cambalina* fluviolum 30 stadia a promontorio Lopatca. Piscis satis vivax est et ex aquis extractus per 8 — 10 horas in libero aëre vivit. Hic locorum nihil prorsus aestimatur. Passeres saepe copiose capiuntur sed cum indignatione e retibus in litus ejiciuntur, ubi saepe integris catervis jacent.

Ex indice piscium Camtschaticorum (Mscrpt. Lit F. n°. 2.) beati viri, cuius annotationes nuperrime perlustrabam, varietatem Pleuronectis nostri, quam equidem vidisse me recordor, recognovi, majorem nempe *corpo supra intense coerulescenti maculis nigricantibus interdistincto*, cuius mentionem faciam. *Stelleri* individuum  $8\frac{3}{5}$  pollicum longum prope ostium Bolschaja fluvii captum erat, meum unius pedis  $1\frac{3}{4}$  pollic. longum  $6\frac{4}{5}$  poll. latum fuit et certiore me fecerunt incolae pisces ejusdem speciei  $1\frac{1}{2}$  pedis et longiores reperiri sed semper in fundo maris. Fluvios numquam petit, quia dulces aquas non patitur. Natat in dextrum latus projectus, obliqua interdum directione.

---

Tab. XI. *Cottus hemilepidotus*, species squamis scaberrima cha-  
et XII. ractere generico prorsus non congrua.

*Cottus scorpius* Oceani orientalis. Ruthenis *Buk* bos.  
Camtschadalis *Jakho* dictus.

*Myoxocephalus cornutus Stelleri* (Mscrpt. n°. 30.)

*Cottus Trachurus Pallasii* (Faun. Ross. III. n°. 109.  
Tab. XXV.)

Georgi Beschr. des Russ. Reichs, 3 Theils 7r Band,  
pag. 1919. *Cottus Scorpius*, Ruthenis *Ramscha*.

C. capite spinoso maximo, maxilla superiore longiore cir-  
hata, corpore squamarum areolis longitudinalibus qua-  
tuor exasperato, linea laterali tuberculata.

Membr. branch. rad. 8. pect. 16. dors. 28. ventr. 3. anal.  
14. caud. 12.

Piscium genus *Cottus* nostris temporibus ichtyologo-  
rum recentiorum cura varie divisum est. Primum Platyc-  
ephalii a *Cottis* separati et in novum genus redacti sunt,  
deinde etiam polygoni cataphracti, qui habitu gracili et corpore  
quadrangulato, hexangulato et octangulato, loricato gaudent  
et transitum fere a *Cottis* ad *Sygnathos* faciunt, et quorum  
Monographiam novis speciebus auctam proxime Vobiscum com-  
municabo ab eodem separati et in *Blochii* systemate ichtyologi-  
co ad novum genus Agonorum formandum collecti sunt. A

*Pallassio celeberrimo pisces ejusdem notae et formae et in omnibus fere Agonis *Blochii* similes sub nomine generico *Phalangistes* \*) stabiliti sunt. Sed in iis speciebus ipsis, qui adhuc sub genere *Cottus* restant v. g. *Scorpii*, *Scorpioidis Fabricii*, *Scabri* (*Gmel. Lin.*) bicornis, quadricornis in diversis Asiae et Americae maribus quam maxime et mirum in modum variantibus tam abnormes et limina ipsa generica excedentibus formationibus notatae reperiuntur, ut nec generi respondentes, neque minus indicatis speciebus prorsus subnumerandae sint. Huc v. c. referendi sunt sequentes pisces: *Cottus villosus* \*\*), *Scorpius* \*\*\*) et *Scor-**

\*) *Phalangistes Pallas* faun. Ross. III. Mscrpt. n<sup>o</sup>. 92. tab. XVIII.  
*Phalangistes Japonicus* est idem piscis, quem scrutator indefessus faunae Rossicæ princeps jam in spiciliis Zoologicis VII. pag. 30. tab. V. descripsit et *Cottum Japonicum* appellavit, et cuius affinem postea d. 30 Julii mens. 1805. in intinere *Krusensterniano* ex Oceani Sachalinensis sinu patientiae prope insulam Sachalin accepi et *Agonum stegoptalmum* appellavi. Ad hoc *Pallussii* novum genus *Phalangistarum* pertinet etiam *Cottus Stelleri* in systemate ichtyologico *Blochii* pag. 63 ex Catalogo Musei Petropolitani allegatus, quondam ad *Cottos cataphractos*, nunc ad *Agonos Blochii* allatus, Ruthenis *Lisitza*, vulpecula dictus.

\*\*) *Cottus* cute molli linguae vitulinae instar villosa vestitus, venenatus *Stelleri* (observat. ichtyol. Mscrpt.). Eandem speciem nonsolum ad Caintschatcam vidi sed etiam in portu Nangasaky Japonico ubi ad vivum delineavi pisces et *Scorpaenam villosam* appellavi, quem alia occasione communicabo.

\*\*\*) *Cornubiensibus Father Lasber*, Belgis *Bothoest*, Suecis *Rotsimpa*, Skrabba *Skjulryta*, Ruthenis *Buk bos*, Itaelmenis *Fakbo* dictus, *Scorpius marinus*, *Scorpaenae Bellonii* similis Aldrovand p. 201. Willughby p. 138. Raji Synops. pisc. pag. 145. n<sup>o</sup>. 12. Edwards Glean. tab. 284.

pioides *Fabric.* polyacanthocephalus \*), trachurus \*\*) *Pallas-*  
*sii* et diceraus \*\*\*) qui omnes in itinere nautico *Krusen-*  
*sterniano* circum globum feliciter peracto ad vivum deli-  
neati et descripti sunt. Ex hisce descriptionibus et iconibus  
patebit, an veri sint Cotti nec ne. Duce *Linnaeo*, qui  
*corpus alepidotum* ad stabiliendum characterem generis Cotti  
substravit, pisces quorum corpus areolis longitudinalibus  
*squamaram* et quidem *scaberrimarum* ab operculo branchiali  
ad caudam usque exasperatus est, nullo modo Cottis ad-  
numerari possunt, et si caeterum adeo habitus piscibus hujus  
generis respondeat. Interea aliorum Neotericorum expe-  
rientia, qui novis generibus stabilitis historiam naturalem  
neutiquam auxerunt nec illustrarunt, sed potius obscura-  
runt, edoctus, nova genera, nisi extrema necessitate coac-  
tus, creare nolo, sed viris conspectu amplissimo animalium  
experientissimis et autopsia acutissimis, celeberrimo *Pallas-*  
*sio* et *Schneidero* genera committenda trado. Licet nunc  
*Cottus meus hemilepidotus* ob *squamaram* copiam et sca-  
brietem non ad genus *Cottus* pertineat, interea tamen us-  
que dum alii novum genus illi crearint, sub hoc nomine

\*) *Cottus alepidotus* capite polyacantho linea laterali tuberculata *Steller.*

\*\*) *Cottus Hiekejak* (*Aleutis*) barbulis duabus brevibus sub mento *Steller.* obs.

\*\*\*) *Cottus diceraus.* *Pallas* in nov. *Act. Petrop.* Tom. I. pag. 354. tab.  
 10. fig. 7. *Synanceja cervus* mihi.

tradam. Simillimo modo *Cottus diceraus Pallassii* vel *Cottus capite diacantho*, aculeis rectis biuncialibus serratis *Stelleri*, qui in *Blochii* systemate ichtyologico nondum susceptus, sed ad calcem generis speciebus dubiis nondum satis definitis adscriptus est, *Scorpaenis Linnaeo* duce, *Synancejis Blochio* duce subnumerandus erit, quod habitus et notae omnes in sequenti descriptione enumerandae suadent.

Complures, ut ita dicam, *Scorpis* species variae magnitudinis et variationis, omnes vero hemilepidotas hoc est areolis squamarum longitudinalibus exasperatas in Oceano Orientali-Ochotense et Sachalinense, nec non in ipso sinu *Romantzovii* Japonico ad *Matmai* nautae nostri caeperunt. Maximus omnium fuit *Cottus mucosus*. *Matmaicensis* vel *macrocephalus* ad littora Japonica insulae *Matmai* repertus cute admodum molli laxa et lubrica vestitus, variis coloribus egregie pictus et muco copiosissimo obductus, ita, ut in vivo pisce areolae squamarum longitudinales scabrae vix percipiendae fuerint. Linea lateralis ejusdem admodum prominens tuberculis. Piscis hic in collectione iconum historiam itineris nautici *Krusensterniani* illustrantium \*) quadruplo minor simul cum Agono vel Phalan-

---

\*) Атласъ къ путешествию во кругъ света Капитана Крузенштерна. Часть II. С. Петербургъ 1810.

giste stegophtalmo depictus est (Tab. 87.). **Camtschaticus** minor areolis latioribus squamarum serratarum exasperatus et in tabula XII<sup>ma</sup> ad vivum in XI<sup>ma</sup> autem ad exsiccatum piscem depictus, in figuris utriusque tabulae, prima et secunda piscis a latere nec non a prona et supina parte repraesentatus est, ne dubium ullum remaneat, unus est enim eorum, qui nonsolum in statu vitae sed etiam exsiccato disquirendi sunt, quoniam sub muco et vitali turgore permulta obvelata latent, quae postea primum, donec omnia exsiccata sint, in conspectum veniunt, quemadmodum etiam in Molluscis gelatinosis v. c. **Salpa** et **Beroe**, organa in viventibus pellucida et non conspicua post mortem, dum in spiritu vini conservantur, albescunt et delineari possunt.

Piscis coloribus hic depictus in portu dìvi Petri et Pauli Camtschatico cum pluribus mihi allatus est die sexto mensis Junii 1805 terties ibi commorato. Coloribus quidem omnes depicti sunt, sed proh dolor defectu scholarum iconum coloribus adumbrandarum gratia institutarum quae Lipsiae maxime florent, icones Petropoli aëri incisas, quominus omnes coloribus prototypo simillimas reddere possim, impedior.